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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 13. november 2018 stillet mig 

følgende spørgsmål 5 til L 78, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Mikkel Dencker (DF). 

 

 

Spørgsmål 5 

”Hvorfor finder ministeren det nødvendigt, at lovforslaget afgrænser, hvilke investe-

ringer relateret til drift af kraftvarmeanlæggene der kan indregnes i overgangsord-

ningen? Herunder f.eks. at perioden maksimalt kan forlænges med 4 år efter den 1. 

april 2019, på trods af at der efter denne periode fortsat er ikkeafskrevne investe-

ringer, eller at der er foretaget investeringer i anlægget, der ikke lever op til lovens 

betingelser, men som stadig er afgørende for fortsat drift af anlægget?” 
 

Svar 

På baggrund af de modtagne høringssvar, hvor flere kraftværker har gjort 

opmærksom på, at der de senere år er foretaget investeringer, som ikke kan afskri-

ves inden for de generelle afskrivningsperioder på 15/20 år, er der givet mulighed 

for ved dispensation at forlænge støtteperioden for de anlæg, som de senere år har 

reinvesteret. Det er et krav, at reinvesteringen er af relevans for bioenergianven-

delsen, og at den har levetidsforlænget anlægget, øget anlæggets kapacitet eller 

brændselsmuligheder. Afskrivningsperioden forlænges alt efter størrelsen på inve-

steringen og kan forlænges frem til 1. april 2023. 

 

Denne mulighed sigter særligt på, at anlæg, som i de seneste år før ændringen af 

støtteordningen gennemføres, har foretaget reinvesteringer, ikke mister støtten kort 

efter, at reinvesteringen er foretaget. Med en fireårig periode fra den reviderede 

støtteordnings ikrafttræden har de omfattede værker tid til at tilpasse sig til den nye 

ordning. Til gengæld begrænser grænsen på 4 år de omkostninger, som kan udlø-

ses af denne dispensationsmulighed,  

 

Når muligheden for forlængelse af støtteperioden ved reinvesteringer begrænses til 

reinvesteringer, som er af relevans for bioenergianvendelsen, og som har levetids-

forlænget anlægget, øget anlæggets kapacitet eller brændselsmuligheder, skyldes 
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det hensynet til, at ordningen skal kunne rummes inden for den nuværende stats-

støttegodkendelse af støtteordningen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


